

گروه بین الملل – الهسه پیربرناش:
کرونا اعصاب جامعه جهانی را به بازی گرفته است. کووید ۱۹ که کسی نمی‌داند چه شد که از چین و ماچین تا دورترین نقطه زمین گسترش یافت؛ نمی‌خواهد شکست را ببذیرد. گمسان می‌رفت واکسیناسیون گسترده و جهش معکوس منجر به کنترل کرونا شود اما گویا داستان فرق کرده است. محققان در آفریقای جنوبی اعلام کردند که نوع جدیدی از کووید-۱۹ را با تعداد زیادی جهش در این کشور شناسایی کرده‌اند و آن را عامل افزایش تعداد عفونت می‌دانند.

«ساجد جاوید» وزیر بهداشت بریتانیا روز جمعه با ایراد سخنانی در مجلس عوام بیان کرد که سازمان بهداشت جهانی صبح امروز یک جلسه ویژه در این خصوص تشکیل داده تا ابعاد این سویه مورد بررسی قرار گیرد. اوضاع به گفته او به سرعت در حال تغییر است و درجه بالایی از عدم اطمینان وجود دارد.

اولین بار توسط هنگ کنگ، از شخصی که از آفریقای جنوبی سفر کرده بود، شناسایی شد. انگلیس به گفته او نخستین کشوری بود که تهدید بالقوه این نوع جدید را شناسایی کرد و به شر کای بین المللی هشدار داد.

جاوید گفت: موارد بیشتری در آفریقای جنوبی و بوتسوانا شناسایی شده و به احتمال زیاد اکنون به کشورهای دیگر سرایت کرده است. این درحالیست که دولت آفریقای جنوبی دیروز در یک کنفرانس مطبوعاتی اطلاعاتی را که درباره این سویه می‌دانست، ارائه کرد.

هشدار درباره امنیت کاذب

«تدروس آدهانوم گیریسوس»، مدیر کل سازمان بهداشت جهانی در سخنرانی افتتاحیه خود در یک نشست خبری در مورد همه گیری این ویروس در ژنو، گفت که واکسن‌های کرونا اثربخش هستند اما به طور کامل از انتقال ویروس جلوگیری نمی‌کنند.

وی گفت: در بسیاری از کشورها و جوامع، ما نگران احساس امنیت کاذبی هستیم مبنی بر اینکه واکسن‌ها به همه گیری پایان داده اند

در گیری مردم با کودتاجپان سودان

در گیری میان تظاهر کنندگان و نیروهای امنیتی سودان در خارطوم پایتخت این کشور، دهم؛ زخمی‌بر جای گذاشت. به گزارش خبرگزاری اناتولی، پلیس سودان در بیانیه ای اعلام کرد که در جریان حمله به دو مقر پلیس، ۳۲ نیروی امنیتی و ۳ تظاهر کننده زخمی شدند. روز پنجشنبه تظاهرات گسترده ای در ام درمان، خارطوم بحر، شهرهای لایبی در ایالت کردفان شمالی، نیلا در ایالت دارفور جنوبی در اعتراض به توافق امضا شده میان بدالفتاح البرهان رئیس شورای حاکمیتی و عبدالله حمدوک نخست وزیر برگزار شد. حمدوک و البرهان روز یکشنبه توافقنامه ای سیاسی شامل ۱۴ بند امضا کردند که مهمترین آنها بازگشت حمدوک به پست خود بعد از دو ماه برکناری و نیز تشکیل کابینه تکنو کرات بدون وابستگی‌های حزبی بود.



نخست وزیر ایتالیا و رئیس جمهوری فرانسه معاهده‌ای تاریخی را در کاخ ریاست جمهوری ایتالیا امضا کردند.

به گزارش فرانس ۲۴، رهبران فرانسه و ایتالیا که از قدیم روابط تاریخی، فرهنگی و زبانی زیادی با یکدیگر داشته‌اند، در یک کنفرانس خبری مشترک، علاوه بر تاکید بر

دیدار پوتین و علی اف

«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه در دیدار با «الهام علی اف» رئیس جمهوری آذربایجان که در شهر سوچی آغاز شده است، گفت: گرهم آمده ایم تا شرایطی را برای حل و فصل بلغ ابغ ایجاد کنیم که مردم این منطقه بتوانند در صلح زندگی کنند. پوتین در آغاز این دیدار خاطرنشان کرد: صلح‌جایان در قرق با نقش مثبتی ایفا می‌کنند ولی متأسفانه حوادث همچنان ادامه دار است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، اظهار داشت که باید در مذاکرات سه جانبه با سران ارمنستان و آذربایجان شرایطی را برای حل و فصل وضعیت قرقه با ایجاد کرد تا ساکنان این منطقه بتوانند در صلح زندگی کنند. وی در این دیدار گفت که باید برخی مسائل برای حل و فصل اوضاع در قرقه باغ را بررسی کرد. رئیس جمهوری روسیه در جریان گفت و گویو خود با علی اف تاکید کرد که پیش

زنگ خطر برای سویه جدید کووید-۱۹ در آفریقای جنوبی به صدا در آمد

شناسایی جهش مخرب در کرونا



می‌شود، «تعداد جهش‌های بسیار بالایی دارد» و افزود که سازمان بهداشت جهانی ممکن است به آن یک نام یونانی – مانند سویه غالب دلتا- بدهد.
به بیماری‌های بسیار این گونه می‌تواند باعث افزایش مجدد عفونت‌ها می‌شود. این گونه جدید در «بوتسوانا» و «هنگ کنگ» نیز در میان مسافران آفریقای جنوبی شناسایی شده است.

به گزارش پایگاه اینترنتی آی. بی تایمز، تعداد روزانه مبتلایان به کرونا در کشور آفریقایی که به شدت آسیب دیده است از ابتدای ماه جاری ده برابر افزایش یافته است. «تولیو دی اولیویرا»، ویروس شناس، در یک کنفرانس خبری که با عجله برگزار شد، گفت: متأسفانه ما نوع جدیدی از کووید-۱۹ را شناسایی کرده ایم که دلیلی برای نگرانی در آفریقای جنوبی است. وی گفت که این گونه که بر پچسب علمی B.۵۲۹.۱۰۵ استفاده

حادثه در معدن زغال سنگ سبیری

شمار قربانیان معدن زغال سنگ «لیستویازنایا» در منطقه سبیری روسیه به ۵۲ نفر افزایش یافت. «یوری شه» رئیس گروه امدادگران معدن منطقه کوزباس روز جمعه به خبرنگاران گفت: در مجموع ۴۶ معدنچی و شش امدادگر در جریان آتش سوزی معدن زغال سنگ «لیستویازنایا» کشته شده‌اند. سرگنی تسلیوف، استاندار منطقه کمروو اعلام کرده است که برای رفع خطر انفجار معدن، آن را باید با گاز متان پر کرد و این اقدام سه روز زمان می‌برد. انفجار صبح پنجشنبه در یکی از تونل‌های معدن زغال سنگ «لیستویازنایا» در منطقه کوزباس رخ داد. ۲۶۳ معدنچی تخلیه شدند که بیش از ۴۰ نفر همان لحظات اولیه آنان در اثر دودگرفتگی شدید مصدوم شدند.

کرونا

شدیدتر به چالش می‌کشد و تضعیف می‌کند. پس لرزه اقتصادی سویه جدید کرونا پیدایش و گسترش سریع سویه جدید کووید – ۱۹ در آفریقای جنوبی، بسیاری از کشورهای آسیایی و اروپایی را به ازسرگیری اعمال محدودیت‌ها و قرنطینه و همچنین توقف پروازها از آفریقای جنوبی واداشته است. بهای نفت خام در ماه‌های اخیر در پی گسترش تزریق واکسن کرونا و مهار نسبی این ویروس در بیشتر جهان به ویژه کشورهای صنعتی و پیدایش چشم‌انداز بهبود اوضاع اقتصادی، تا سطح کم سابقه ای بالارفت که منجر به واکنش آمریکا و متدانش و کشورهای مصرف‌کننده، با راهسازی ده‌ها میلیون‌ها بشکه از ذخایر راهبردی خود شدند. اما بهای جهانی نفت در روز چهارشنبه با وجود اعلام روز پیش از آن کانگ سفید به همراه چین، هند، کره جنوبی، ژاپن و انگلیس برای برداشت و راهسازی بیش از ۵۰ میلیون بشکه از ذخایر راهبردی برای کاهش دادن بهای نفت خام، ۳ درصد بالارفت.

با این حال تحلیلگران معتقدند که افت سرمایه‌گذاری در این صنعت و بهبود اوضاع اقتصادی جهان پس از فروکش کردن همه‌گیری کرونا موجب خواهد شد که تأثیر این اقدام بر روی بهای نفت کوتاه‌مدت، نامچیز و به گفته بانک سرمایه‌گذاری آمریکا گلدمن سکس «قمرای در دریا» باشد.

انتشار اخباری در مورد قصد مصرف‌کنندگان عمده نفت خام برای عرصه ذخایر راهبردی و کاهش بهای آن، افزایش ارزش دلار و احتمال تأثیر منفی موج جدید همه‌گیری کرونا در اروپا بر تقاضای نفت خام موجب شده بود تا بهای نفت برنت ۱۰ درصد کاهش یابد.

همه‌گیری کرونا و سیاست‌های محیط زیستی به کاهش سرمایه‌گذاری در صنعت نفت تولیدکنندگان مطرح و به‌خصوص کشورهای فقیر عضو اوپک منجر شد و در حال حاضر تنها سه عضو این سازمان یعنی عراق، امارات متحده عربی و عربستان سعودی ظرفیت تولید اضافی برای افزایش نسبتاً سریع تولید را دارند.

تظاهرات اردنی‌ها علیه توافق با اسرائیل

اردنی‌ها دیروز(جمعه) تظاهراتی را در امان در مخالفت با امضای توافق اخیر اردن، امارات و رژیم صهیونیستی در زمینه تبادل انرژی و آب برگزار کردند. به گزارش اسپوتنیک، اردنی‌ها با تجمع در امان مخالفت خود را با توافق اخیر میان اردن، امارات و رژیم صهیونیستی درباره تبادل انرژی و آب اعلام کردند. امان و تل‌آویو روز دوشنبه قراردادی را امضا کردند که بر اساس آن، این کشور عربی انرژی خورشیدی را برای رژیم صهیونیستی تامین می‌کند و این رژیم هم در مقابل آب شیرین برای اردن می‌فرستد. این توافقنامه روز دوشنبه ۲۲ نوامبر و در حاشیه اکسپو دبی و با حضور جان کری، نماینده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در امور تغییرات اقلیمی به امضا رسید.

امضای معاهده تاریخی بین فرانسه و ایتالیا

کوتیرینال ایتالیا، به «معاهده کوئیرینال» معروف شده است، طیف وسیعی از مسائل را پوشش می‌دهد، از جمله مسائل اقتصادی، صنعتی، فرهنگی، تحصیلی، امنیتی و همکاری‌های فرامرزی و همچنین روابط خارج.

ماکرون، احتمالاً با اشاره به بحران در روابط دیپلماتیک دو کشور در اوایل سال ۲۰۱۹، خاطرنشان کرد که تاریخ روابط فرانسه و ایتالیا، شاهد «لحظاتی دشوار» بوده است. در سال ۲۰۱۹، ماکرون مورد حمله انتقادات شدید دولت پوپولیست وقت ایتالیا قرار گرفت، اما ارتباطات این دو کشور با روی کار آمدن دولت جدیدی در رم، سال به سال بهتر شد و با نخست وزیری دراگی، که از مدیران سابق بانک مرکزی اروپا بود، بهبود یافت.

دراگی به خاطر تحویل دادن اعضای

ترس اوکراین از شایعه کودتا توسط روسیه

بودند و خواستار استعفا ی «آندری یرماک» رئیس دفتر رئیس جمهوری اوکراین تا اول دسامبر شدند و قول دادند در صورت امتناع، تظاهرات گسترده جدیدی را راه اندازی کنند.

احتمال جنگ با روسیه

رئیس‌جمهوری اوکراین در این نشست خبری همچنین گفت: که احتمال وقوع یک جنگ تمام عیار با روسیه وجود دارد. ولودیمیر زلنسکی افزود: من منتقدم که هر روز چنین امکانی هست و چنین ارعابی در جامعه و بین رسانه‌ها وجود دارد. در چند روز گذشته برخی رسانه‌های آمریکایی به نقل از مقامات اطلاعاتی آمریکا و اوکراین اعلام کردند که روسیه قصد دارد اواسط زمستان سال جاری به اوکراین حمله کند.



تلاش‌های منطقه ای برای حل بحران اقتصادی

حالا ترکیه برای جلوگیری از سرعت در این سراسشی، از سال گذشته برای جبران بخشی از فشارها به بازار مالی خود یک دور جدید در دیپلماسی منطقه ای را برای ترمیم روابط با همسایگان و کشورهای منطقه اعم از مصر، عربستان و امارات و حتی اسرائیل آغاز کرده است. تلاش‌ها برای اصلاح روابط آنکارا با ریاض که از ۲۰۱۱ و به دنبال کودتای مصر و سقوط دولت اخوانی محمد مرسی سرد شده بود، با میانجیگری قطر کلید خورد. عربستان نیز مانند دو کشور عراق و سوریه یکی از مقاصد صادراتی و پولی به حساب می‌آمد، اما با بروز بحران در روابط دو کشور، سعودی‌ها کالاهای ترک را

بین‌الملل

ویژه

یک دهه شصتی رئیس پارلمان نروژ شد



«مسعود قره‌خانی» سیاستمدار ایرانی‌تبار حزب کارگر نروژ، توانست به‌عنوان رئیس‌ جدید پارلمان این کشور انتخاب شود و دومین سیاستمدار قدرتمند این کشور بعد از پادشاه نام بگیرد. قره‌خانی جانشین اوا کریستین‌هانسن، رئیس

پیشین پارلمان که چند روز پیش

کناره‌گیری کرده شده است.هانسن به ظن استفاده ناموجه از یک آپارتمان مخصوص نمایندگان پارلمان در اسلو به شدت تحت فشار قرار گرفته بود و سرانجام مجبور به استعفا شد.

قره‌خانی ۳۹ ساله، متولد تهران است و در سال ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) زمانی که تنها پنج سال داشت با پدر و مادرش به نروژ مهاجرت کرد و در رشته رادیوگرافی فارغ التحصیل شد.

او پس از اینکه به ریاست پارلمان نروژ رسید، در حساب کاربری خود در فیس بوک با انتشار عکسی از پدر و مادرش، نوشت: «همنون از اعتماد شما امروز من به‌عنوان رئیس استورتینگ (پارلمان نروژ) در کشور زیبای خودم نروژ انتخاب شدم.» وی سپس به دورانی که با پدر و مادرش در سال ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) به نروژ مهاجرت کردند اشاره کرد و گفت: «به پدر و مادرم افتخار می‌کنم.» پس از نامزدی و انتخاب مسعود قره‌خانی به‌عنوان رئیس پارلمان نروژ برخی از حملات نژادپرستانه علیه وی در شبکه‌های اجتماعی انجام شد. به‌طوریکه فردی در فیس‌بوک نوشت: «آن‌ها مخفیانه به همه‌جا وارد می‌شوند. بس است. آن‌ها به زودی کل کشور را در اختیار خواهند گرفت.»

فرد دیگری نوشت که او برای چنین موقعیتی حداقل باید در نروژ به‌دنیا می‌آمد. دیگری نیز گفت: «رئیس استورتینگ نروژ از ایران. سؤال من این است که چرا؟» با این حال قره‌خانی معتقد است که اکثریت اینگونه فکر نمی‌کنند: «من فوق‌العاده خوشحالم که نروژ کشور من است. نروژ فرصت‌های فوق‌العاده‌ای به من داده است. به همین دلیل است که من بخشی استورتینگ و دموکراسی هستم.»

ژورنالیسم

اعتصاب کارکنان نیویورک تایمز

همزمان با جمعه سیاه

کارکنان تارنامی بازرگانی روزنامه نیویورک تایمز در پی به بن بست رسیدن مذاکراتشان با مدیران این رسانه آمریکایی بر سر دستمزدها، در آستانه روز جمعه سیاه اعتصاب کردند.

به گزارش روزنامه نیویورک پست؛ اتحادیه کارکنان تارنامی بازرگانی نیویورک تایمز اعلام کرد که مذاکرات بر سر قراردادهای کاری از ۲ سال پیش به بن بست رسیده و مدیریت این روزنامه هیچ تجدیدنظری در باره اقدامات ناعادلانه کارگی مانند پرداخت‌های پائین به کارکنان این بخش نکرده است. به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال؛ کارکنان این رسانه خواستار افزایش ۲.۵ درصدی دستمزد و بالا رفتن حداقل حقوق‌ها هستند، اما مدیریت تنها با افزایش یک درصدی حقوق و افزایش احتمالی مزایا موافقت کرده است. این بیانیه می‌افزاید: تلاش‌های ششانه روزی کارکنان ما در هفته منتهی به جمعه سیاه که شلوغ ترین و سودآورترین زمان سال به شمار می‌رود، با ساعت‌ها اضافه کاری آنان درآمد بی‌سابقه‌ای را برای این روزنامه به همراه می‌آورد.

مدیریت نیویورک تایمز اعلام کرده که برای دستیابی به توافقی با کارکنان و بازگرداندن آنها بر سر کارهایشان، تلاش می‌کند.

«بلک فرایدی» یا «جمعه سیاه»، آخرین جمعه ماه نوامبر است که در آستانه کریسمس و تعطیلات سال نوی میلادی در بسیاری از کشورها به ویژه آمریکا یکی از شناخته‌شده‌ترین و معروف‌ترین روزهای حراج برای خرید سال نو محسوب می‌شود و شهروندان می‌توانند کالاهای گوناگون را در این روز با تخفیف‌ها بسیار زیاد تهیه کنند.

پولیتیک

لغو دعوت وزیر کشور بریتانیا توسط فرانسه

پاریس روز جمعه در پی تیrgی بیشتر روابط با لندن، با نامطلوب خواندن «بریتی پتل» وزیر کشور بریتانیا، دعوت از او را برای حضور در نشست بررسی بحران مهاجران در فرانسه پس گرفت.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز؛این تصمیم پاریس در پی انتقاد «ارام جاسون» نخست وزیر بریتانیا از برخورد پاریس با بحران پناهجویان و در ادامه اختلافات ۲ کشور بر سر مقررات پسابرگزیت و حقوق ماهیگیری اتحاد و تشدید است.

این رخداد غم‌انگیز در کانال مناشن که آبراه دریایی باریکی است که بریتانیا و فرانسه را از هم جدا می‌کند و از پسر رفت و آمدترین خطوط کشتیرانی جهان به شمار می‌رود، تاکیدی دوباره بر تیrgی روابط ۲ طرف در دوره پسابرگزیت و دشواری‌های فراروی همکاری ۲ طرف برای متوقف کردن موج پناهجویان در پی جان باختن بیش از ۵۰ مهاجر گریزن از فقر در افغانستان، عراق و کشورهای دیگر به شمار می‌رود.

جانسون، رفتار پاریس را نادرست دانسته و «جرالد داقمان» و وزیر کشور فرانسه، لندن را به مدیریت ضعیف بحران پناهجویان متهم کرده است. یک مقام وزارت کشور فرانسه، پیام جانسون به امانتول مکرور رئیس جمهوری فرانسه را غیرقابل قبول و در تضاد با روح مذاکرات ۲ طرف دانسته است.

ماهگیران فرانسوی روز جمعه از پهلوگیری یک مشاور باربری بریتانیای در بندر سنت مالو جلوگیری کردند و قصد دارند بندر کاله و تونل کانال ماشن را که مراکز عمده روابط بازرگانی میان بریتانیا و بقیه کشورهای اروپایی به شمار می‌رود، مسدود کنند.

لندن برای تجدیدنظر پاریس در این باره، ابراز امیدواری کرده است.

استراتژیک

اسرائیل دنبال آشتی با بایدن

دولت رژیم صهیونیستی در تلاش برای بهبود روابط با دولت بایدن، به آمریکا اطمینان خاطر داد که با طرح توسعه شهرک سازی در عطاروت واقع در شرق قدس که کمیته برنامه ریزی و توسعه قدس آن را تصویب کرده، موافقت نخواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از وسایت والا، مسئولان صهیونیستی در تلاش برای فرونشاندن تنش‌ها با آمریکا به کاخ سفید اطلاع دادند که طرح ساخت شهرک جدید در زمین فرودگاه متروکه عطاروت در ایست بازرسی قلندیا واقع در شرق قدس به تأخیر افتاد. این وبسایت اعلام کرد، رژیم صهیونیستی طرح جنجال برانگیز ساخت حدود ۱۱۰۰۰ واحد مسکونی برای پهلودیان تندرو را از جدول دستور کار نشست بعدی کمیته برنامه ریزی محلی حذف کرد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده و مجمع

عمومی‌عادی بطور فوق‌العاده

ره روان خراسان (سهامی‌خاص) به شماره ثبت ۸۵۳۹

و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۴۴۷۰۰

بدنبوسیوله از کلیه سهامداران محترم شرکت (اصالتا یا وکالتا) دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی‌فوق‌العاده ساعت ۱۰ صبح و مجمع عمومی‌عادی به طور فوق‌العاده ساعت ۱۱ صبح که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۷ به آدرس: مشهد بلوار خورشید نبش بزرگمهر جنوبی ۱۵ پلاک ۲۴۳/۲ تشکیل می‌گردد شرکت فرمایید.

دستور جلسه مجمع عمومی‌فوق‌العاده:

کاهش تعداد اعضاء هیات مدیره

دستور جلسه مجمع عمومی‌عادی بطور فوق‌العاده:

۱) انتخاب اعضای اصلی هیات مدیره،
۲) انتخاب بازرسین،
۳) انتخاب روزنامه کثیرالانتشار،
۴) تصویب ترازنامه و صورت‌های مالی

با تشکر هیات مدیره